Tarafeynin her türlü eşkâlden âri olarak inşa ettikleri mukavelenin
her noktasında, rızalarının hâkim olması kaidesi ilk defa olarak ancak on üçüncü
asırda Fransa’da teessüs etmiş ve kaide-i mezkûre bilahare peyderpey her yerde
kabule mazhar olmuştur.

[Bizde Serbestî-i Mukavelât Kaidesinin Tesisi: 30 Nisan 1330 [13 Mayıs
1914] Tarihli Kanun-ı Muvakkat]

Kanun-ı Medenîmiz ahkâmına gelince bizde serbestî-i mukavelât kaidesinin
tesisi maksadıyla, Usul-i Muhakeme-i Hukukiye Kanunu’nun 64’üncü maddesi
makamına kâim olmak üzere neşrolunan 30 Nisan sene [1]330 tarihli kanun-ı